
SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
s., REGISTRO 
Lo guarda de ta le publico 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS MinJusticid 

RESOLUCION NÚMERO 25 
(Noviembre 14 de 2014) 

Por la cual se ordena la baja de bienes no utilizados por la Superintendencia de Notariado 
y Registro Seccional Espinal, para ofrecerlos a título gratuito a otras Entidades del Estado 

EL REGISTRDOR DE INSTRUMETNOS PUBLICOS DE ESPINAL, TOLIMA 

En uso de las facultades legales consagradas en los artículos 1, 2, 5 y 71 de la Ley 489 
de 1998, el Decreto 2163 de 2011, artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, la Resolución 
7596 de 2005, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 1° de la Resolución SNR 7596 de 2005, autoriza al Secretario General y a 
los Registradores de Instrumentos Públicos, "para que coordinen y adelanten los trámites 
pertinentes con el propósito de dar de baja los elementos inservibles o no requeridos, 
existentes en el Almacén que por obsolescencia, fragilidad justifiquen su retiro, previas las 
formalidades legales para vender o donar, con el fin de depurar y descongestionar el uso 
de espacio físico de las instalaciones de los almacenes". 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de bienes 
muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes no utilizados, inservibles, 
obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro y 
obsolescencia no son útiles para el desarrollo de gestión institucional y generan gastos de 
arrendamiento, custodia y/o manejo. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, las 
autoridades administrativas están llamadas a prestar su colaboración a las demás 
entidades para el ejercicio de sus funciones. 

Pág. 1 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GL-ABMIS-PROI-FR.12 V.1 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supernotaríado.00v.co  

  

   



SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
8 REGISTRO 
Lo guarda de la le pública 

PROSPERIDAD 
1 PARA TODOS MinJusticia 

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 108 del decreto 1510 de 2013, "Las Entidades 
Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a 
título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que 
deben publicar en su página web (...)" 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en el mencionado artículo 108, El 
Registrador de La Oficina de Registro Espinal de Bienes Muebles e Inmuebles y Seguros, 
identificó bienes susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos a 
título gratuito, con fundamento en la Circular No. 1262 de 2001, emitida por el 
Superintendente de Notariado y Registro. 

Que se realizó inspección ocular a los bienes objeto de enajenación a título gratuito los 
cuales se viabilizan para dar de baja teniendo en cuenta el grado de desgaste, deterioro, 
obsolescencia y que no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional. 

Que los bienes que se darán de baja cuentan con la respectiva Acta de Inspección Ocular 
N. 01 de clasificación de bienes obsoletos e inservibles, de acuerdo a la Resolución 7596 
de 2005. 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

Artículo 1°- Baja de bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes propiedad de la 
Superintendencia de Notariado y Registro, teniendo en cuenta su estado de 
obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser ofrecidos en enajenación a título 
aratuito a EntidadesPúblicas: 

TK 

S/C 

CUENTA 

168002 

NOMBRE Y ESPECIFICACIÓN 
ELEMENTOS 	2- ELEMENTOS 

DEVOLUTIVOS 

Aspiradora 

PLACA 
INVENTARI 

O 

212001 

SERIE 

S/S 

UNIDAD/ 
MEDIDA 

Unidad 

CANTIDA 
D 

1 

P. UNITARIO 

465,046.52 

VALOR 
TOTAL 

465,046.52 

SIC 168002 Greca Fezago, capac. 15 tintos, PL 86 212002 S/S Unidad 1 166,390.57 166,390.57 

S/C 167001 Telefono de disco para mesa 212003 5/5 Unidad 1 27,131.29 27,131.29 

S/C 166501 Reloj 212004 S/S Unidad 1 10,235.16 10,235.16 

S/C 0 EXTINTOR 212015 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C O EXTINTOR 212016 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C O BOTIQUIN EN LAMINA BLANCA CON 
CHAPA Y 4 COMPARTIMIENTOS 

212017 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 Silla giratoria argonomica 212020 S/S Unidad 1 243,690.95 243,690.95 

Pág. 2 

FORMATO F- 12 "Resolución" 
	

GL-ABMIS-PROI-FR.12 V.1 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supernotariado  qov.ce 

 

<frisefittás 

 



0 9001 

4elseefee 

FORMATO F- 12 "Resolución" 
GL-ABMIS-PROI-FR.12 V.1 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supernotariadoxiov.co  

SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REGISTRO 
La guama de la fe público 

PROSPERIDAD 
1 PARA 

T

ODOS Mialessticia 

S/C 166502 Ventiladores No.v. 01220234/1220232 212021 5/5 Unidad 1 32,492.56 32,492.56 S/C 

S/C  

166502 Calculadora HR. 170 L 212025 HR170L- 
6500773 

Unidad 134,275.51 134,275.51 

S/C  
166502 Calculadora new electronica 89041839 212026 89041839 Unidad 1 142,788.56 142,788.56 

S/C 
167001 Telefono Secretariales Multilineas No. 3280 212027 3280 Unidad 1 446,772.70 446,772.70 

S/C 

166502 Máquina calculadora electronica 12 digitos, 
impresora pantalla doble cero 

212028 S/S Unidad 1 203,078.50 203,078.50 

S/C 

166502 Calculadora Ref. DRS. 6500773 212029 AKANAX5 
86792 

Unidad 1 103,352.33 103,352.33 

S/C 
167001 Telefono ref. XX-TT N. 3280 212030 3280 Unidad 1 324,113.29 324,113.29 166502 Calculadora marca Cassio DR1201MB con 

pantalla cinta bicolor riobow pint 
212031 1201MB Unidad 1 250,000.00 250,000.00 

S/C  166502 Calculadora DR. 120X 212032 120X Unidad 1 232,065.12 232,065.12 S/C  167002 Estabilizador de voltaje 212033 SIS Unidad 1 221,989.17 221,989.17 S/C 166502 Máquina registradora dos puestos No. 
4219236 

212034 4219236 Unidad 1 194,792.90 194,792.90 
S/C 166502 Ventiladores marca Samuray 212036 S/S Unidad 1 64,985.12 64,985.12 S/C  166502 Ventilador de techo bluo - cross 212037 S/S Unidad 1 38,735.13 38,735.13 S/C 167002 Impresora carro ancho OQUIDATA 321 

Serie 4050-0534077PLACA 43,343 
212038 405D- 

0534077 
Unidad 1 627,000.00 627,000.00 

S/C  166502 Máquina Fotocopiadora GETENER -2732-Z 212044 5/8 Unidad 1 9,800,890.47 9,800,890.47 S/C 166501 Escritorio tipo especial 212048 S/S Unidad 1 55,678.86 55,678.86 S/C 166501 Tarjetero metálico 212050 S/S Unidad 1 17,976.51 17,976.51 S/C  166501 Tarjetero Metalico de 25 gavetas 212051 S/S Unidad 1 45,487.96 45,487.96 SIC 166501 Tarjetero Metálico tarjetas de registro 5 
gavetas 

212052 S/S Unidad 1 214,450.90 214,450.90 

S/C 166501 Tarjetero indice metalico para registro de 
tarjetas 5 gav. Rodachines 

212053 S/S Unidad 1 223,386.35 223,386.35 
SIC  166501 Archivador metalico de cuatro gavetas 212054 S/S Unidad 1 278,061.94 278,061.94 SIC  166501 Archivador metalico de cuatro gavetas 212055 S/S Unidad 1 278,061.94 278,061.94 S/C 166502 Máquina fotocopiadora minolta EP 3170 

3628688 
212056 3628688 Unidad 1 3,093,291.71 3,093,291.71 

S/C  166501 Silla 212057 S/S Unidad 1 194,955.07 194,955.07 S/C 166502 Ventiladores de Techo de 56" (adq. 11-09- 
97) 

212058 S/S Unidad 1 128,152.36 128,152.36 

S/C 166502 Ventiladores de Techo de 56" (adq. 11-09- 
97) 

212059 S/S Unidad 1 128,152.36 128,152.36 

S/C  166501 Archivador metalico de cuatro gavetas 212062 S/S Unidad 1 278,061.94 278,061.94 S/C  166501 Archivador metalico de cuatro gavetas 212063 S/S Unidad 1 479,947.92 479,947.92 S/C 166501 Escritorio de madera de 1.20 con serv. 3 
cajas 

212065 S/S Unidad 1 121,034.79 121,034.79 

S/C  168002 Greca Fezago, 20 tintos de 3 servicios 212066 S/S Unidad 1 197,801.71 197,801.71 SIC  166501 Silla auxilair con brazos linea espacial 212070 S/S Unidad 1 17,475.47 17,475.47 S/C 166502 Ventiladores de Techo de 56" (adq. 11-09- 
97) 

212071 S/S Unidad 1 128,152.36 128,152.36 

SIC 166502 Máquina de escribir electrica No. 	18304922 212074 18304922 Unidad 1 233,167.10 233,167.10 SIC 166502 Máquina de escribir No. 509129 212075 509129 Unidad 1 25,108.30 25,108.30 

Pág. 3 



SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
S. REGISTRO 
La guarda de la fe pública 

PROSPERIDAD 
PARA TODOS 

S/C 166502 Máquina de escribir electronica con 
estabilizador 300 vatios rodillo memr 32c 

212076 S/S Unidad 1 1,601,233.35 1,601,233.35 

S/C 166502 Máquina de escribir No. 137946 212077 137946 Unidad 1 19,008.14 19,008.14 
S/C 168002 Brilladora absorvedera de polvo SAMURAY 212078 S/S Unidad 1 138,093.38 138,093.38 
S/C 166501 Mesa metalica con rodachines para 

fotocopiadora 
212079 5/5 Unidad 1 243,694.20 243,694.20 

S/C 166501 Silla metalica fija 212080 S/S Unidad 1 1,690.00 1,690.00 
S/C 166502 Ventilador de techo bluo-cross 212081 SIS Unidad 1 23,842.46 23,842.46 
S/C 166502 Estabilizador 212092 S/S Unidad 1 83,814.56 83,814.56 
SIC 166502 Calculadora marca Cassio DR1201MB con 

pantalla cinta bicolor riobow pint 
212103 1201MB Unidad 1 250,000.00 250,000.00 

S/C 166501 Extintor quimico del() libras 212116 SIS Unidad 1 11,177.44 11,177.44 
S/C 166502 Ventilador de techo bluo-cross 212117 S/S Unidad 1 38,735.13 38,735.13 

S/C 168002 Nevera (casa de 8 pies, Gavinente inventario 
58671 

212118 S/S Unidad 1 431,151.27 431,151.27 

S/C 166502 Calculadora, impresora de pantalla de 12" 
digitos N. 002 ng 

212119 S/S Unidad 1 65,943.65 65,943.65 

S/C 166502 Estabilizadores electronicos, cap.1000 va. 
supresor de picos.fusible prot. 

212123 5/5 Unidad 1 162,462.80 162,462.80 

S/C 165506 Mesa de Ping Pong 212128 S/S Unidad 1 59,298.92 59,298.92 
S/C 167002 regulador 1000 WTS, Placa 'ny 76066, 

Licencia serie TT224-YNOFF - 
212129 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 Silla auxilair con brazos linea espacial 212132 S/S Unidad 1 17,475.47 17,475.47 
S/C 166501 Silla giratoria linea espacial 212133 SIS Unidad 1 38,187.14 38,187.14 
S/C 166501 Silla ejecutiva sin brazos espaldar 	dos 

cojines cordoban negro 
212134 S/S Unidad 1 190,146.46 190,146.46 

S/C 166502 Ventilador de techo bluo - cross 212136 S/S Unidad 1 38,735.13 38,735.13 
S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 

negro con cinta retractil long. 1,30 mts 
212231 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212232 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212233 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212234 5/5 Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212235 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212236 5/5 Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212237 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 166501 separador de fila en tubo. Calibre 18color 
negro con cinta retractil long. 1,30 mts 

212238 S/S Unidad 1 0.00 0.00 

S/C 167001 Equipo Telefax Xerox modelo 7220 serie 
GT501189 

212245 GT501189 Unidad 1 855,204.18 855,204.18 

TOTAL 	  70 24,138,125.08 24,138,125.08 

Pág. 4 

FORMATO F- 12 "Resolución" 
	

GL-ABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

0900 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://wnsupernotariad000v.co  

Icontee 

  



SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
a REGISTRO 
ta guarda de la fe pública 

PROSPERIDAD 
'PARA TODOS 

Artículo 2° Procedimiento administrativo y contable: Los bienes muebles relacionados 
en el artículo anterior, deberán clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y 
retirarse de la base de datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo. 

Artículo 3° Publicación. Esta Resolución se publicará por 30 días calendario, a través de 
la página Web institucional de la Superintendencia de Notariado y Registro, para lo que se 
creará el link específico que permita identificar la oferta de bienes para enajenación a título 
gratuito a Entidades Públicas. 

Artículo 4° Inspección de bienes. Los bienes muebles aquí relacionados pueden ser 
inspeccionados y verificados en sus ubicaciones, para lo cual las Entidades Públicas 
interesadas coordinarán lo pertinente con el Registrador de Instrumentos públicos 
seccional Espinal. En la respectiva oficina de Registro Ubicada en la Calle 9 N. 5-59 
Barrio Centro Espinal, Tolima. 

Artículo 5° Manifestaciones de interés. La Entidad Estatal interesada en adquirir estos 
bienes a título gratuito, debe manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días 
calendario siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución, mediante escrito 
dirigido al Registrador de Instrumentos Públicos de Espinal, en el cual expresará la 
necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su 
solicitud. 

En caso de dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo 
bien, tendrá preferencia la Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés, lo 
cual se corroborará con la radicación de correspondencia en la ventanilla de la OFICINA 
DE RIGISTRO SECCIONAL ESPINAL, ubicada en la Calle 9 N. 5-59 BARIO CENTRO 
ESPINAL, TOLIMA. 

Artículo 6° Entrega de bienes. Designada la Entidad o Entidades a las cuales se 
entregarán los bienes, se suscribirá un Acta de entrega entre el Coordinador del Grupo de 
Administración de Bienes Muebles e Inmuebles, el funcionario encargado del manejo de 
Inventarios y el Representante Legal de la entidad, en la cual se fijará la fecha de entrega 
material de los bienes inservibles, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario. 

Artículo 7° La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Pág. 5 

FORMATO F- 12 "Resolución" 	 GL-ABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

0 9001 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supemotariadoeoveo  

.11>ERVISS 



Dada en Espinal, a los 14 viembre de 2014 

SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
8. REGISTRO 
Lo guarda de la fe pública 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS Mirtlusticia 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

EMBERG CARTAGENA GARCIA 
Registrador Seccional Espinal 

Pág. 6 

FORMATO F-12 "Resolución" 	 GLABMIS-PRO1-FR.12 V.1 

so gooi 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 
Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supernotariadolov.co   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

